

# kurier wawerski



DWUTYGODNIK INFORMACYJNY DZIELNICY WAWER



FOT. ANDRZEJ MURAT

## To był rok ważnych inwestycji

● Potrzeby infrastrukturalne w Wawrze są wciąż duże, z czego zdają sobie sprawę władze samorządowe dzielnicy. Wiceburmistrz Adam Godusławski uważa, że od czasu, gdy Wawer przestał być samodzielną gminą, sytuacja z roku na rok się poprawia dzięki rozsądnemu wydatkowaniu środków przeznaczonych przez miasto na wawerskie inwestycje. W mijającym roku dzielnica dysponowała na nie kwotą 20 mln zł, ponadto miała 4 mln zł na remonty dróg, a 1,2 mln zł na remonty placówek oświatowych.

– Poprawiliśmy standard życia kilku tysiącom ludzi – twierdzi Adam Godusławski w wywiadzie na str. 2-3.

– Skoncentrowaliśmy się na realizacji nowego odcinka i przebudowy istniejącego ul. Panny Wodnej. Dokończyliśmy budowę przedszkola w Międzyzlesiu, z pewnością jednego z najnowocześniejszych w Warszawie. Poprawiliśmy stan ul. Hafciarskiej, przedłużyliśmy Świebodzińską. W Nadwiślu powstał piękny stadion, przybyło placów zabaw. To są wymierne efekty. Na zdjęciu budynek nowego przedszkola. »2-3



Zbigniew Rogowski, związany artystycznie z Klubem Kultury Falenica, obchodził uroczyste 50-lecie działalności estradowej. Jest laureatem Festiwalu Piosenki Żołnierskiej, Festiwalu Polskiej Piosenki w Opolu, występował na krajowych scenach i w USA, śpiewał w Teatrze na Targówku. Na jego benefit do Wawra przyjechali artyści tej miary co Grażyna Brodzińska (na zdj. z jubilatą). »6



FOT. AM

### SPIS TREŚCI

#### PARADA NIEPODLEGŁOŚCI »4-5

Mieszkańcy dzielnicy po raz kolejny pokazali, jak powinno się świętować rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Na paradzie w Falenicy panował świąteczny nastrój, odbył się koncert pieśni patriotycznych.

#### ODPADY ODBIERZE LEKARO »5

Przetarg na odbiór odpadów komunalnych z posesji w Wawrze wygrała firma Lekaro. Jej przedstawiciele, wyposażeni w identyfikatory, już odwiedzają mieszkańców, ustalając szczegóły współpracy od 1 lutego 2014 r.



## Zaproszenie do konsultacji

Chcesz wpłynąć na kształt budżetu partycypacyjnego w naszej dzielnicy? Jeśli tak, weź udział w trwających od 2 do 31 grudnia br. konsultacjach społecznych. Każdy ma szansę wyrazić opinię w sprawie podziału kwoty tego budżetu, zasad zgłaszania projektów i kwalifikowania ich do realizacji, wypełniając ankiety dostępne w Wydziale Obsługi Mieszkańców, a także w formie elektronicznej (zamieszczone na stronie internetowej UD). Warto skorzystać z możliwości bezpośredniego wpływania na sposób wydatkowania kwoty przeznaczonej na tzw. budżet partycypacyjny. Te konsultacje pozwolą wypracować wzorce działania nie tylko na 2015 r., w którym obecnie obecnie przygotowujemy budżet zaowocuje, ale także w latach następnych.

**KURIER URZĘDOWY** | Z ADAMEM GODUSŁAWSKIM,  
ZASTĘPCĄ BURMISTRZA, ROZMAWIA ANDRZEJ MURAT

## To był rok ważnych inwestycji



FOT. GRZEGORZ NAROJCZYK

**– Panie Burmistrzu, jak Pan ocenia mijający rok pod względem inwestycji realizowanych w dzielnicy?**

– Od oceny są mieszkańcy i media. Ale jeżeli nawet opozycja przestaje krytykować i nieśmiało chwali, to myślę, że można uznać ten rok za udany. Bądźmy realistami, nie zrobimy z Wawra Mokotowa, ani Żoliborza przez 10 lat. Jesteśmy dzielnicą o specyficznych uwarunkowaniach, ale od 2006 roku do 2016, jak policzyłem, w Wawer miasto zainwestowało i zainwestuje prawie miliard złotych. Składają się na to nie tylko inwestycje dzielnicowe (np. basen, przedszkola, drogi) ale i miejskie (tunel w Międzylesiu, ul. Patriotów, Wał Miedzeszyński). Potrzebujemy wielu lat na dogonienie innych dzielnic pod względem infrastruktury, ale zapewniam, jako wieloletni mieszkaniec Wawra, że radzimy sobie z tym coraz lepiej. Widzę, jak dzielnica zmienia się w ostatnich latach, co doceniają także mieszkańcy. Trzeba jasno powiedzieć: tzw. ustawa warszawska, która przyczyniła się do likwidacji Wawra jako gminy, spowodowała boom inwestycyjny w ostatnich latach. W tym roku na nasze tylko inwestycje mieliśmy nieco ponad 20 mln zł, na remonty dróg ok. 4 mln, na remonty placówek oświatowych 1,2 mln.



Powstał w tym roku bardzo potrzebny ciąg komunikacyjny – ul. Panny Wodnej od Patriotów po Wał Miedzeszyński

Postanowiliśmy nie rozpraszać środków, skupiliśmy się na kilku najważniejszych projektach. Priorytetem było dokończenie budowy przedszkola przy ul. Świebodzińskiej oraz przedłużenie o prawie 2 km ul. Panny Wodnej od ul. Zasadowej do Traktu Lubelskiego. Zdajemy sobie bowiem sprawę, że nowe inwestycje, jak drogi czy obiekty publiczne, jak szkoły czy przedszkola, decydują o jakości naszego życia.

**– Dlaczego te inwestycje uznane zostały przez Zarząd Dzielnicy za priorytetowe?**

– Są bardzo ważne z punktu widzenia mieszkańców. Nowe przedszkole poprawi warunki dzieci i personelu placówki działającej obecnie w nieprzystosowanych do tego celu pomieszczeniach w CZD. Po wyrzuceniu nierzetelnego wykonawcy, firmy Zambet z placu budowy i przeprojektowaniu obiektu, ograniczyliśmy miejsce na administrację i wygospodarowaliśmy pomieszczenia dla dwóch dodatkowych oddziałów, co zwiększy liczbę miejsc w naszych przedszkolach publicznych. Zapewniam, że będzie to niewątpliwie najnowocześniejszy obiekt tego typu w Warszawie, z salą do terapii sensorycznej, z salą poznawania świata, wyposażoną we wszystkie urządzenia multimedialne. Super obiekt, XXI wiek w wawerskiej oświacie! Przedłużenie ul. Panny Wodnej, wraz z remontem istniejącego odcinka od ul. Patriotów, stworzy nowy układ komunikacyjny, odciążający istniejącą sieć drogową. To ponad 4 km nowej drogi! Pozwoli wyprowadzić część ruchu na Wał Miedzeszyński, co ma kapitalne znaczenie, jeśli weźmiemy pod uwagę, że przybywa nam zmotoryzowanych mieszkańców. Nie zapominamy o bezpieczeństwie, zdecydowaliśmy się wybudować w nowym ciągu ronda na skrzyżowaniu z ul. Zasadową, Mrówczą i Traktem Lubelskim.

**– Na które inwestycje zwróciłby Pan jeszcze uwagę?**

– Realizowaliśmy również mniejsze zadania, ale bardzo ważne z punktu widzenia dzielnicy i mieszkańców. To odcinek ul. Świebodzińskiej dający bezpośredni dojazd do Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego. Wykonaliśmy część ul. Hafciarskiej od ul. Konopnej na wschód, gdzie po opadach jazda była prawie niemożliwa, a wkrótce gotowy będzie odcinek od ul. Pożaryskiego do Konopnej. Wykonaliśmy na drogach gruntowych o długości 6,8 km podbudowę z kruszywa, na 8,3 km ułożyliśmy asfalt (to rekord!), na 16 ulicach poprawiliśmy odwodnienie, wyremontowaliśmy 2,2 km chodników. Powstał 900-metrowy chodnik wzdłuż ul. Technicznej z Aleksandrowa do Falenicy. Z tego jestem naprawdę zadowolony. Poprawiliśmy standard życia kilku tysiącom ludzi.

**TRZEBA SOBIE TO JASNO POWIEDZIEĆ:  
TZW. USTAWA WARSZAWSKA,  
KTÓRA PRZYSZYŁA SIĘ DO LIKWIDACJI  
WAWRA JAKO GMINY W ROKU 2002,  
SPOWODOWAŁA BOOM INWESTYCYJNY  
W OSTATNICH I KOLEJNYCH LATACH**

**– A co poza inwestycjami drogowymi?**

– Inwestujemy w infrastrukturę sportową. W Nadwiślu zbudowaliśmy piękny obiekt – boisko piłkarskie, do koszykówki i plac zabaw, teraz uzupełniliśmy go zapleczem z szatniami i siłownią plenerową. Powiększyliśmy listę dzielnicowych placów zabaw

FOT. AM



Nowe rondo u zbiegu ulic Patriotów, Trakt Lubelski i Skalnicowej



900-metrowy chodnik z Aleksandrowa do Falenicy



Nadwiśle wzbogaciło się o stadion z boiskami do piłki nożnej i koszykówki



Jeden z kilku nowych placów zabaw dla dzieci wykonanych w tym roku. Ten – w Międzyzlesiu

dla dzieci. Nowe zostały wykonane przy ul. Skalnicowej, obok komunalnych budynków przy ul. Kresowej, a także w Aleksandrowie, przy ul. Pożaryskiego w Międzyzlesiu oraz na terenie Klubu Kultury Zastów. Z programu „Radosna szkoła” sfinansowane zostały cztery szkolne place zabaw. Przygotowujemy dokumentację projektową systemu odwodnienia w Aleksandrowie i Nadwiśle, mamy projekty przebudowy placu zabaw w Falenicy oraz parkingu naprzeciw bazaru, a także gotowy projekt budowlany 8 – oddziałowego przedszkola w osiedlu Las, z którego budową ruszamy na wiosnę.

**POPRAWILIŚMY STANDARD ŻYCIA KILKU TYSIĄCOM LUDZI**

– **Ważną rolę w Wawrze odgrywają także inwestycje realizowane przez służby miejskie, takie jak MPWiK.**

– MPWiK opracowało bardzo satysfakcjonujący nas program budowy sieci wodnej i kanalizacyjnej. Pierwsze tego efekty widać w osiedlu Wawer. MPWiK prowadzi też remont kapitalny Traktu Lubelskiego po budowie kolektora W. Przy okazji powstają ronda na skrzyżowaniach z ul. Bronowską oraz ze Zwoleńską. Z kolei ZDM wykonał bardzo potrzebny chodnik po północnej stronie ul. Walcowniczej w Falenicy oraz w Al. Dzieci Polskich. Zarząd Miejskich Inwestycji Drogowych oddał do użytku rondo po zachodniej stronie przejazdu kolejowego w Falenicy, dzięki czemu nastąpiła w tym miejscu poprawa bezpieczeństwa drogowego. W tym samym czasie dzielnica we współpracy z PKP wykonała, tak długo oczekiwane przez mieszkańców, bezpieczne wejścia na perony stacji w Falenicy. W 2014 wspólnie z MPWiK rozpoczynamy nowe zadanie – budowę ul. Nowozabielskiej. Mam świadomość, że potrzeby są ogromne, ale uważam, że ostatni rok to znaczący krok w kierunku poprawy wawerskiej infrastruktury.

**KORZYSTAJĄC Z OKAZJI SKŁADAM MIESZKAŃCOM NAJSERDECZNIEJSZE ŻYCZENIA ŚWIĄTECZNE I NOWOROCZNE**  
 – Adam Godusławski

KURIER HISTORYCZNY | PATRIOTYZM ODPOWIEDZIALNIE ZAMANIFESTOWANY

## Parada niepodległości i manifestacja normalności

11 listopada w Falenicy, po mszy za Ojczyznę na ul. Bartoszyckiej formuje się gęstniejący z każdą minutą pochód. Rozpoczyna się Wawerska Parada Niepodległości, w której uczestniczą – jak zawsze licznie – mieszkańcy Falenicy, choć nie tylko.

Wśród nich reprezentujący samorządowe władze dzielnicy zastępca burmistrza Łukasz Jeziorski i radni: Joanna Waligóra, Helena Kroszczyńska, Andrzej Wojda, Marek Wilczyński.

Pochód rusza, na czele konna banderia, z tyłu zamykająca go z rykiem silników liczna grupa zmotoryzowanych, pod wodzą księdza dziekana Marka Doszko, proboszcza anińskiej parafii.

Pochód, z pieśniami patriotycznymi na ustach, przechodzi ul. Narcyzową, Włókienniczą i dociera do parkingu naprzeciw budynku sklepu „Fala”,

gdzie usytuowano scenę dla artystów. Uczestników tej patriotycznej manifestacji radości z odzyskania przez Polskę przed 95 laty niepodległości witają Agnieszka Kurowska, prezes Falenickiego Towarzystwa Kulturalnego, organizatora niepodległościowych parad i Jarosław Rosiński, od lat prowadzący programy artystyczne na zakończenie każdego przemarszu.

Przed licznie zgromadzonymi występuje Chór Wychowanków harcmistrza Władysława Skoraczewskiego. Ze sceny płyną słowa znanych patrio-

tycznych piosenek. Śpiewa je także publiczność. – Popatrzcie państwo – mówi w przerwach między nimi Jarosław Rosiński – na prace, które wiszą na scenie i obok niej. To odpowiedź dzieci i młodzieży falenickich szkół, ognisk socjoterapeutycznych wawerskiego koła TPD oraz Schroniska dla Nieletnich i Zakładu Poprawczego w Falenicy na zaproszenie do udziału w konkursie „Moja flaga Polski”. Ponad 100 prac wykonano najprzeróżniejszymi technikami.

Patriotyczny nastrój, powiewające „skrzydlate” chorągiewki, miłe dla ucha piosenki o ulanach, rozmarnie czy legionistach, pogodny nastrój. Tak było w Falenicy. Jakże inaczej niż w Śródmieściu...

Już po raz trzeci Szczep 145 Warszawskich Drużyn Harcerskich i Zuchowych ZHR zorganizował na terenie rekreacyjnym przy pływalni wawerskiego OSiR w Aninie piknik rodzinny zatytułowany „11.11 Czas na niepodległość”. Uczestnicy brali udział w grze historycznej, wcielali się w postaci z czasów długoletniej walki o niepodległość. Harcerze kolportowali jednodniówkę okolicznościową „Jesteśmy”, będącą przewodnikiem po Warszawie śladami wydarzeń z 11 listopada 1918 r. W specjalnym namiocie można było zapoznać się z multimedialną prezentacją sytuacji historycznej poprzedzającej uzyskanie przez Polskę niepodległości.

W kościele w Aninie odbył się koncert „W listopadowej zadumie”, przygotowany pod względem scenariuszowym i reżyserskim przez Ryszarda Nowaczewskiego. Przed wawerską publicznością wystąpiło czworo śpiewaków: Joanna Ewa Zaniewicz mezzosopran, Joanna Stefańska-Matraszek sopran, Bogdan Kuźmiuk tenor i Robert Szpręgiel



FOT. AM

W przemarszu wzięło udział grubo ponad tysiąc osób



FOT. ZBIGNIEW WIZIMIRSKI

Długa flaga utworzona przez dzieci w białych koszulkach i z czerwoną materią od pasa w dół. Zainscenizowali ją, a następnie sfotografowali na konkurs, wychowankowie TPD. I to im jury przyznało pierwsze miejsce

### ŁUKASZ JEZIORSKI, ZASTĘPCA BURMISTRZA

Kolejna Wawerska Parada Niepodległości pokazała, że potrafimy właściwie odczytać historyczne znaczenie odzyskania przez Polskę wolności. To ważne święto u nas w Wawrze łączy, a nie dzieli społeczeństwo. Chodzimy na te parady z potrzeby serca, z poczucia patriotyzmu, przywiązania do naszej małej Ojczyzny, jaką jest dzielnica. Idą w naszych pochodach dorośli i dzieci, którym w ten sposób wpajamy wartości nie do przecenienia: dumę z bycia Polakami, potrzebę jedności, poszanowanie historii. I dajemy przykład innym, jak się powinno świętować.



### AGNIESZKA KUROWSKA-JANECKA, PREZES FTK

Co roku zachęcamy naszą społeczność do przygotowania parady. Szyjemy chorągiewki, wykonujemy dekoracje sceny. Tegorocznej nadaliśmy tytuł „Skrzydłata”, chorągiewki miały przypominać skrzydła husarskie. W paradach idą całe rodziny, nawet kilka pokoleń, a dzieci, które uczestniczyły w pierwszej, zdążyły dorosnąć i świętują dziś ze swoimi pociechami. Jest to najlepsza z możliwych lekcja patriotyzmu. Nasze parady odbywają się dzięki ogromnej pracy włożonej przez grupę wolontariuszy, którym serdecznie dziękuję za pomoc.





FOT. AM

Chór Wychowanków harcmistrza Władysława Skoraczewskiego patriotycznymi piosenkami wypełnił występ artystyczny

baryton, z towarzyszeniem zespołu muzycznego. Zabrzmiały patriotyczne pieśni śpiewane podczas zrywów powstańczych i po nich, sławiące bohaterskie czyny ułanów, legionistów, znaczące drogę do niepodległości odzyskanej po latach niewoli 95 lat temu. Przeplatane były słowem wiążącym o konieczności utrwalania pamięci historycznej, o przelanej krwi, znaczeniu niepodległości i potrzebie kultuwowania postaw patriotycznych.



FOT. AM

Piknik rodzinny zorganizowany przez harcerzy z okazji Dnia Niepodległości przyciągnął tłumy mieszkańców

**Henryka Murat**



FOT. AM

Patriotyczny program w anińskiej świątyni

**KURIER EKOLOGICZNY**  
ODBIÓR ŚMIECI

# Lekaro czyni przygotowania

Lekaro, firma, która będzie odbierać odpady komunalne w Wawrze, rozpoczęła przygotowania poprzedzające wdrożenie nowego systemu od 1 lutego 2014 r.

Będzie to m.in.:

- ustalenie jakich pojemników używają mieszkańcy i z jaką częstotliwością są one odbierane,
- stworzenie bazy danych, jakie pojemniki należy podstawić,
- zamówienie brakujących pojemników,
- opracowanie harmonogramów wywozu i tras dla każdego pojazdu,
- wyposażenie samochodów w wagi dynamiczne, lokalizację GPS oraz identyfikację pojemników za pomocą specjalnych czipów,
- wdrożenie systemu przetwarzającego informacje z pojemników, co pozwoli na śledzenie online całego systemu,
- przygotowanie i przeprowadzenie kampanii edukacyjnej dla mieszkańców,
- podstawienie oczipowanych nowych pojemników.

Przedstawiciele Lekaro odwiedzą mieszkańców domów jednorodzinnych. Osoby te – posiadające stosowne legitymacje – poproszą właścicieli posesji o wypełnienie krótkiej ankiety. Będą zadawać pytania na temat rodzaju i ilości posiadanych pojemników na odpady, dotychczasowej częstotliwości odbioru śmieci z posesji oraz poproszą o dane kontaktowe potrzebne do przekazywania informacji dotyczących wdrożenia i działania nowego systemu.

Te odwiedziny i spotkania przedstawicieli firmy Lekaro z mieszkańcami są bardzo istotne. Od nich będzie bowiem zależała sprawność organizacyjna podczas wdrażania i realizowania nowego systemu odbioru odpadów komunalnych z ich segregacją.

**KURIER REKREACYJNY** | OSIR WAWER

# Korzystajmy z lodowiska

23 listopada nastąpiła inauguracja sezonu łyżwiarskiego na lodowisku OSiR w Aninie przy ul. V Poprzecznej 22. Katarzyna Grochal i Marcin Głowacki, byli mistrzowie Polski, zaprezentowali z tej okazji pokaz elementów jazdy figurowej, udzieliłi krótkiego instruktażu. Lodowisko czynne jest codziennie od godz. 9 do 21. Cennik za 90 min.: dorośli 8 zł, młodsi 4 zł, grupy szkolne i przedszkolne (min. 10 osób) 2 zł. Wypożyczenie pingwina do nauki jazdy 10 zł za 30 min. Wynajęcie całego lodowiska na 60 min. 400 zł + VAT. Wypożyczenie łyżew na 90 min.: dorośli 7 zł, młodsi 5 zł, zorganizowani uczniowie i przedszkolaki 2 zł, a kaucja wynosi 150 zł, ale nie obowiązuje po pozostawieniu dokumentu ze zdjęciem. Wypożyczenie szafki ubraniowej po pozostawieniu dokumentu ze zdjęciem 20 zł. W godzinach 12 – 12.30, 15.30 – 16 i 18 – 18.30 są przerwy na czyszczenie lodowiska.



KURIER KULTURALNY | ZBIGNIEWA ROGOWSKIEGO BENEFIS

## Gra, śpiewa, tańczy i uczy

● Zaśpiewały mu Grażyna Brodzińska, solistka warszawskiej operetki, Barbara Rybałtowska, piosenkarka, autorka powieści. Kolega z Teatru Muzycznego na Targówku przekazał jubilatowi plakaty zapowiadające dawne koncerty z jego udziałem. Adrianna Godlewska ze Związku Artystów Scen Polskich – list gratulacyjny od działającej w nim sekcji estrady. Podobny, od burmistrz Wawra Jolanty Koczorowskiej, odczytał jej zastępca Łukasz Jeziorski.

Klub Kultury Falenica, znając poczucie humoru jubilata, przyznał mu Order Słowika Białego z Gwiazdą oraz legitymację numer jeden. Do czego doprowadził talent pedagogiczny jubilata, pokazali jego wychowankowie: Szymon Rudowski, Jan Gugulski i Krystian Skoczek. Specjalnie dla jubilata zaśpiewała też dyrektor Klubu Kultury w Falenicy, Aleksandra Jankowska.



Zoną Ireną tworzyli zgrany duet na scenie, a tworzą go także w życiu prywatnym

A to tylko fragment tego, co się działo na scenie teatralnej Wawerskiej Strefy Kultury przy ul. Żegańskiej 1a, podczas „Benefisu z Gwiazdami”, dla uczczenia 50-lecia pracy artystycznej Zbigniewa Rogowskiego. Pierwsze kroki stawał na Wybrzeżu, w Studiu Piosenki Polskiego Radia. A gdy uznał, że estrada to jego żywioł i cel życia, wystartował w imprezach odkrywających młode talenty. Dzięki nim zaistniał.

W Festiwalu Piosenki Żołnierskiej w 1969 r. zdobył I nagrodę. Dał się poznać także opolskiej publiczności, gdzie wygrał IV Festiwal Polskiej Piosenki. Śpiewał w Zespole Reprezentacyjnym Marynarki Wojennej „Flotylla”.

Ciągnęło go do Warszawy, widząc w stolicy większe możliwości artystycznego rozwoju. Po zdanim egzaminie przed ministerialną komisją, nadającym uprawnienia artystyczne, której przewodniczył sam Jerzy Waldorff, Danuta Baduszkowa, ówczesna dyrektor Teatru Muzycznego w Gdyni, ciągnęła pana Zbigniewa do siebie, a Mira Zimińska-Sygietyńska do Zespołu Pieśni i Tańca „Mazowsze”. On jednak wybrał estradę, a następnie Teatr Muzyczny na Targówku, pierwszą taką scenę w Warszawie.



Specjalnie dla jubilata zaśpiewała diwa Warszawskiej Operetki oraz Teatru Roma Grażyna Brodzińska, z którą Zbigniew Rogowski kiedyś występował na scenie

Irena Rogowska, żona, mile wspomina ten okres. – Dużo jeździliśmy po kraju. Często występowaliśmy w duecie. Tekściarze pisali dla nas piosenki, specjalnie dla nas aranżowano utwory. Gdy dla Mieczysława Fogga napisano program z jego okresem młodości, to młodego Fogga upatrzono w Zbigniewa Rogowskim.

Rogowscy są wciąż aktywni. Występują w spektaklach teatralnych i muzycznych Grupy Teatralnej. Uczą dzieci i młodzież.

Henryka Murat

KURIER SPOŁECZNY | OŚRODEK WESPRZE FUNDACJA LOTTO MILION MARZEŃ

## „Helenów” pozyskał strategicznego sponsora

● 25 listopada w Centrum Rehabilitacji, Edukacji i Opieki TPD „Helenów” w Międzyzlesiu podpisana została uroczyste umowa, na mocy której Fundacja LOTTO Milion Marzeń objęła nad tą placówką stały patronat.

Podpisali ją w imieniu fundacji prezes Bartosz Mielecki, a TPD – prezes Zarządu Głównego Wiesław Kołak i główna księgowa oraz skarbnik tej organizacji Grażyna Kalińska. Uczestniczyli w tym akcie prezes Totalizatora Sportowego Wojciech Szpil i jego zastępca Grzegorz Sołtysiński.

Fundacja będzie co roku wspierać cele statutowe CREiO TPD „Helenów” kwotą 50 tys. zł. Zobowiązała się też do zachęcania pracowników Totalizatora Sportowego, aby przekazywali na rzecz tej placówki 1 proc. podatku dochodowego. Będzie pomagać w organizowaniu imprez organizowanych przez centrum, takich jak spotkania świąteczne, pikniki, imprezy sportowe i rekreacyjne.

– O wiele łatwiej żyć, jeśli ma się takich przyjaciół – stwierdził dyrektor „Heleno-

wa” Zbigniew Drzewiecki, dodając, że dzięki zapisanym w umowie środkom, kierowany przez niego ośrodek będzie funkcjonował na stabilniejszych zasadach.



Na moment podpisania umowy patronackiej dyrektor CREiO Zbigniew Drzewiecki (z lewej) czekał z niecierpliwością

Zdaniem prezesa Totalizatora Sportowego Wojciecha Szpila, podpisana umowa nie tylko usankcjonuje dotychczasową współpracę, ale ją rozszerzy. – Fundacja chce, aby współpraca była długofalowa, co pozwoli, że TPD będzie mogło skupić się na tym, co jest najważniejsze dla niepełnosprawnych dzieci i młodzieży – zapewnił prezes Bartosz Mielecki.

Od 2009 r., w którym powstała Fundacja LOTTO Milion Marzeń, wspiera ona organizację w „Helenowie” wydarzeń związanych z Bożym Narodzeniem, z Dniami Dziecka. Dofinansowała zakup busów wykorzystywanych do transportu niepełnosprawnych. Przekazała też sprzęt sportowy i rehabilitacyjny dla nowopowstałego w „Helenowie” przedszkola im. Sue Ryder.

Teraz dyrektor Zbigniew Drzewiecki realizuje kolejne z „milion marzeń”: buduje szkołę przysposobienia zawodowego dla niepełnosprawnych i salę gimnastyczną o powierzchni 200 m kw.

am

KURIER HISTORYCZNY | 100-LETNI ROTMISTRZ HONOROWYM GOŚCIEM

## Szkoła kultywująca ułańskie tradycje

ZS nr 70 w Radości to placówka pielęgnująca tradycje patriotyczne. Zawsze przed Świętem Niepodległości przypomina dokonania swojego patrona – 19. Pułku Ułanów Wołyńskich, który w czasie kampanii wrześniowej, będąc w składzie Wołyńskiej Brygady Kawalerii, walczył pod Mokrem, starając się przeszkodzić wojskom niemieckim w drodze na Warszawę.

Są stałe elementy tych uroczystości. Pierwszym – msza odprawiana w kościele w Radości. Drugim – składanie wieńców pod tablicą przy budynku szkoły. W tym roku dodano drugą, informującą o złożeniu w tym miejscu ziemi z Ostroga nad Horyniem, w którym stacjonował 19. Pułk Ułanów Wołyńskich. Trzecim – spotkanie z kombatantami i władzami stowarzyszeń pielęgnujących tradycje jazdy polskiej. W tym roku, podobnie jak w latach poprzednich – z jedynym już żyjącym żołnierzem tego pułku, rotmistrem Tadeuszem Bączkowskim, który, jeśli mu zdrowie do-



Rotmistrz otrzymał na 100-lecie urodzin ryngraf od Stowarzyszenia Pamięci 19. Pułku Ułanów Wołyńskich

FOT. AM

pisuje, zawsze przyjeżdża z Londynu. W tym roku spotkanie z nim było szczególne, jako że rotmistrz skończył 100 lat.

Był absolwentem grudziądzkiego Centrum Kształcenia Kawalerii. Po wojnie rozpoczął współpracę z polskimi instytucjami historycznymi w Londynie. Od lat 90. przyjeżdża na spotkania członków Stowarzyszenia Rodziny 19. Pułku Ułanów Wołyńskich, bierze udział w obchodach Święta Niepodległości, jest członkiem Stowarzyszenia Pamięci 19. Pułku Ułanów Wołyńskich w Opolu.

W tym roku został odznaczony przez prezesa ZG Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych płk Henryka Strzeleckiego Krzyżem za wybitne Zasługi dla Związku. Przedstawiciele Stowarzyszenia Pamięci 19. Pułku Ułanów Wołyńskich wręczyli rotmistrzowi pamiątkowy ryngraf.

W tym roku część artystyczną poprzedziły wręczenia odznaczeń i podziękowania za patriotyczne wychowanie uczniów. Płk Henryk Strzelecki podziękował dyrektora Monice Prochot i nauczycielom za upowszechnianie historii oraz kultywowanie patriotycznych tradycji. Udekorował szkolne sztandary Krzyżami za Zasługi dla Związku. Otrzymały je także Hanna Różycka, prezes Stowarzyszenia Rodzina 19. Pułku Ułanów Wołyńskich oraz była dyrektorka ZS nr 70, a dziś radna Grażyna Sierakowska.

**Andrzej Murat**

KURIER ŚWIĄTECZNY

W WAWERSKIEJ STREFIE KULTURY

## Wspólne przystrajanie choinki

W Wawerskiej Strefie Kultury stanęła świąteczna choinka, wspólnie ubierana przez dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 138 im. Józefa Horsta w Międzyzlesiu oraz władze dzielnicy: burmistrz Jolantę Koczorowską oraz jej zastępców Adama Godusławskiego i Łukasza Jeziorskiego. Choinka zagościła także, jak co roku, w Wydziale Obsługi Mieszkańców Urzędu Dzielnicy.

**Kr**



FOT. KONRAD RAJCA

KURIER URZĘDOWY | BUDOWA DALSZEGO ODCINKA UL. HAFCIARSKIEJ

## Obwieszczenie

Prezydent m.st. Warszawy zawiadamia że w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Wawer została wydana decyzja nr 871/2013 z 25.11.2013 r. na realizację inwestycji drogowej polegającej na przebudowie i budowie ulicy Hafciarskiej na odcinku od ul. Pożaryskiego do ul. Konopnej w zakresie branży drogowej, teletechnicznej i sanitarnej na działkach ew. nr 49/1, 49/2, 49/3, 49/9, 49/11, 49/15, 49/17, 49/45, 49/47, 109/1 (powstałej w wyniku podziału dz. ew. 109), nr 83/1, 83/2, 83/16 z obrębu 3-11-36,

dz. ew. nr 131/4 (powstałej w wyniku podziału dz. ew. 131/3), 106/27 (powstałej w wyniku podziału dz. ew. 106/14), 106/29 (powstałej w wyniku podziału dz. ew. 106/17) oraz dz. ew. nr 131/2 z obrębu 3-11-35.

Decyzji nadano rygor natychmiastowej wykonalności ze względu na ważny interes społeczny i gospodarczy na podstawie art. 17 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U z 2008 r. Nr 193, poz. 1194, ze zm.).

Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Wawer Urzędu m.st. Warszawy z siedzibą przy ul. Żegańskiej 1 w Warszawie, II piętro, pok. 213, w godzinach przyjęć interesantów, tj. w poniedziałek od godz. 12 do godz. 16 oraz w środę od godz. 10 do godz. 14. Sprawę prowadzi główny specjalista Marek Szymtrowski

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w przypadku zawiadomienia stron przez obwieszczenie, doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

KURIER SPORTOWY | 46. WARSZAWSKA OLIMPIADA MŁODZIEŻY PODSUMOWANA

## Wawer pnie się w górę

W XLVI Warszawskiej Olimpiadzie Młodzieży wzięło udział 115 szkół podstawowych, 99 gimnazjów i 49 szkół ponadgimnazjalnych. Łącznie 8180 uczestników. Wawer wypadł lepiej niż w latach poprzednich. W punktacji, jaką objęto szkoły podstawowe, Wawer uplasował się na 5 miejscu, tylko o jeden punkt ustępując Ursusowi. Najlepsza trójka to Białoleka, Targówek i Śródmieście. Na ten wynik najbardziej zapracowali uczniowie SP nr 28 prowadzonej przez siostry felicjanki, która zajęła w Warszawie 5 miejsce. SP nr 204 była 20, a 195 – 31. Wawerscy gimnazjaliści zajęli w skali Warszawy 6 miejsce, a z wdzięczającą je głównie dobrej postawie uczniów Gimnazjum nr 106, które było 12. Gorzej od swych młodszych kolegów wypadli wawerscy licealiści. Zajęli 13 miejsce. W tej olimpiadzie dzielnicę reprezentowało tylko LO



FOT. KONRAD RAJCA

przy ul. Halnej, które uplasowało się na 9 pozycji. W punktacji łącznej wszystkich typów szkół Wawer znalazł się na 12 miejscu, ale już w klasyfikacji medalowej – na 6. Zawodnicy reprezentujący Wawer w lekkiej atletyce wywalczyli cztery złote medale, wszyscy z Gimnazjum nr 106: Marcin Bienias w biegu na 100 m klas III, Kamil Olczyk na 300 m klas I–II, Karolina Rodak na 800 m klas III, sztafeta

4x100 m chłopców klas I–II i Anna Szalpak w skoku wzwyż klas III. Trzy srebrne medale zdobyli także reprezentanci Gimnazjum nr 106: Iwona Wiśnicka na 400 m klas III, Ola Pastuszka w skoku w dal klas I–II i Kamil Nagawski w skoku w dal klas I–II. Brązowe medale otrzymali: dziewczęta z Gimnazjum nr 106 w sztafecie 4x100 m, chłopcy od siostr felicjanek w sztafecie olimpijskiej oraz Aleksandra Epa w biegu na 100 m klas III.

Dwa złote medale zdobyli tenisiści stołowi. W grupie dziewcząt reprezentacja SP nr 204 Agata Zakrzewska i Patrycja Dymkowska, a wśród chłopców drużyna SP nr 109 Mikołaj Szaliński, Leonard Ba-

las i Michał Zaborowski. Złoto wywalczyła reprezentacja SP nr 195 w piłce nożnej dziewcząt, a brąz drużyna siatkarska chłopców z PSP nr 92.

Kolejna olimpiada zapowiada się obiecująco gdyż reprezentanci szkolnego sportu wawerskiego zdobyli już dwa złote medale: w biegach przełajowych wywalczyła go Julia Bonat z Prywatnego Gimnazjum nr 1, a w sztafecie 10x1000 m chłopcy z Gimnazjum nr 106. **am**

KURIER EKOLOGICZNY | CZYM SKORUPKA ZA MŁODU NASIĄKNIĘ

## Pomoce naukowe za elektrośmieci

SP nr 124 uczestniczy w programie „Moje miasto bez elektrośmieci” ministerstw ochrony środowiska i edukacji oraz firmy ElektroEko. Propaguje on wychowanie ekologiczne dzieci, pomaga pozbyć się sprzętów wycofanych z użytkowania.

– W zamian za przekazany do recyklingu sprzęt otrzymuje się punkty, w zależności od rodzaju i masy oddanych do dalszego przerobu odpadów – informują Gabriela Małachowska, nauczycielka przyrody i Dorota Włodarczyk, ucząca niemieckiego. – Za te punkty szkoła otrzyma wybrane przez siebie pomoce naukowe, np. tablice multimedialne, mikroskopy, preparaty, pomoce do nauki ortografii czy ułamków.

Zbiórka prowadzona jest podczas Falenickiej Gieldy, organizowanej przez tę szkołę. Najbliższe – 12 stycznia i 9 lutego.

Można też dostarczyć elektrośmieci do szkoły w innym terminie, uprzedzając o tym sekretariat. Kupon za dostarczony zużyty sprzęt komputerowy i AGD wydają też pracownicy ElektroEko. Wystarczy o taki kupon poprosić, a następnie przekazać tej szkole, nawet jeśli nie ma się w niej swoich dzieci czy wnuków. Pamiętając, że cel jest szlachetny.

Dzięki temu programowi dyrektor SP nr 124 – Małgorzata Wysocka liczy na doposażenie swojej placówki i na wzrost świadomości ekologicznej uczniów oraz rodziców.

**am**

KURIER SPORTOWY

## Turniej tenisowy

Katolickie Stowarzyszenie Sportowe RP organizuje 27 i 28 grudnia br. Międzynarodowy Turniej Tenisa Stołowego dla dziewcząt i chłopców w ośmiu kategoriach wiekowych. Rozegrany będzie na 50 stołach w SP nr 204 przy ul. Bajkowej 17/21 w Radości. Celem tego turnieju jest wychowywanie dzieci przez kulturę fizyczną i sport, co jest konikiem księdza Mirosława Mikulskiego, także integracja z parafią, pożyteczne zagospodarowanie najmłodszym wolnego czasu. Tradycją jest, że w tych zawodach biorą udział także tenisiści z Białorusi, Ukrainy i Litwy. Na zwycięzców czekają puchary i nagrody, w tym ufundowane przez Urząd Dzielnicy. Więcej informacji na temat możliwości uczestniczenia w turnieju pod tel. 604 597 439.

Najszczęśliwsze wyrazy współczucia  
z powodu śmierci

**Mamy**

**Pani Annie Wróbel**

składają koleżanki i koledzy  
z Wydziału Budżetowo-Księgowego  
w Dzielnicy Wawer m.st. Warszawy

KURIER OŚWIATOWY

## Nabór do przedszkola

W nowym przedszkolu w Międzyzlesiu, od 1 lutego 2014 r. będą dodatkowe oddziały dla dzieci z roczników 2009-10. Do 10 stycznia można składać dokumenty rekrutacyjne u dyrektora P nr 86 w CZD, Al. Dzieci Polskich 20 (hotel „Patron”) w godz. 8–16. Formularze – w przedszkolu i na stronie WWW. oswiata.wawer.warszawa.pl, zakładka „Dodatkowy nabór do przedszkola nr 86”. Więcej informacji pod tel. 22 812 49 95, p86sekretariat@edu.um.warszawa.pl

**kurier  
wawerski**

DWUTYGDNIK INFORMACYJNY DZIELNICY WAWER

Wydaje Urząd m.st. Warszawy dla dzielnicy Wawer

Adres redakcji:

04-713 Warszawa, ul. Żegańska 1, I piętro, pok. 126

Redaktor naczelny: Andrzej Murat

tel. (22) 443 68 18, 501 671 005

e-mail: amurat@um.warszawa.pl

Skład i druk: www.pracowniacc.pl

Nakład: 7 tys. egz.

ISSN 1898-4398

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych, zastrzega sobie prawo do dokonywania skrótów i redagowania.